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WYJAŚNIENIE I ZMIANA
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO 
W TRYBIE PODSTAWOWYM BEZ NEGOCJACJI: 

Odbiór i zagospodarowanie oraz zagospodarowanie 

odpadów komunalnych powstających na terenie gminy Lubin.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 2, 5 i 6  ustawy z dnia
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp,
dokonuje wyjaśnienia i zmiany treści SWZ.

Pytanie 1.   W punkcie VIII SWZ - warunki udziału w postępowaniu, wskazaliście Państwo, aby Wykonawca wykazał,
że w okresie ostatnich 3 lat wykonał należycie co najmniej jedną usługę obejmującą odbiór odpadów komunalnych
o łącznej masie co najmniej 1000/2000/5000 Mg. Natomiast w załączniku nr 8 do SWZ - Wykaz usług, wymagacie
Państwo  wpisania  wartości  brutto  zebranych  odpadów.  Czy  związku  z  tym,  Zamawiający  naniesie  poprawki
(w załączniku nr 8 do SWZ) zmieniając nazwę kolumny z „wartość brutto” na „ilość odpadów” lub usunie wskazaną
kolumnę? albo w inny sposób doprecyzuje zapisy SWZ? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji treści załącznika nr 8, natomiast  ilość odpadów
należy wpisać w Wykazie usług (zał. nr 8 do SWZ) w kolumnie „Przedmiot (podać adekwatnie do zapisów SWZ)”.
Wypełnienie kolumny „Wartość brutto” nie jest obowiązkowe. 
Zgodnie z treścią Rozporządzenia MINISTRA ROZWOJU, PRACY I TECHNOLOGII z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie
podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od
wykonawcy (Dz. u.z 2020 r., poz. 2415 z późn. zm.),  § 9 ust. 1 ppkt 2, Zamawiający może żądać od Wykonawcy na
potweirdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu,  wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku
świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy - w tym okresie,  wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na
rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy
te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są
referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a
w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych
od  niego  nie  jest  w  stanie  uzyskać  tych  dokumentów  -  oświadczenie  wykonawcy;  w  przypadku  świadczeń
powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte
wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. 

Pytanie 2. W załączniku nr 7 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia- w punkcie III ppkt A pkt 4 ppkt 4)
Zamawiający dodał poniższą informację: 
„Ponadto  Zamawiający,  podczas  trwania  umowy,  planuje  zmienić  sposób  odbioru  odpadów,  a  w  szczególności
bioodpadów, w tym odpadów zielonych np. poprzez rozdzielenie strumienia tych odpadów na 2 frakcje lub zniesienie
limitu na odbiór tych odpadów”. 
1) W związku z powyższym, prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie Zamawiający planuje zmienić sposób odbioru
odpadów. 
2) W sytuacji zmiany sposobu odbioru odpadów biodegradowalnych z rozdzieleniem strumienia tych odpadów na dwie
frakcje  lub  zniesieniem  limitu  na  odbiór  w/w  odpadów  zmianie  ulegną  koszty  usługi  (zwiększenie  roboczogodzin
wynikających z wprowadzenia kolejnej frakcji oraz zwiększenia ilości odpadów w sytuacji zwiększenia limitu). W związku
z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na wzrost ceny na podstawie kalkulacji sporządzonej przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że określone w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Zał. Nr 7 do SWZ
punkt III ppkt A pkt 4 ppkt 4) informacje, dotyczące zmiany systemu zbiórki bioodpadów np. poprzez rozdzielenie
strumienia tych odpadów na 2 frakcje lub zniesienie limitu na odbiór tych odpadów planuje się nie wcześniej niż,
po wprowadzeniu zmian w obecnie obowiązujących uchwałach Rady Gminy Lubin, w szczególności: uchwały w sprawie
ustalenia  szczegółowego  sposobie  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od



właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  pobraną  opłatę  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Uchwały  wymagają  zasięgnięcia  opinii  innych  organów  i  ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
Planowany termin wprowadzenia zmian od 01.01.2025r.
Jednocześnie informuję, że zmiany systemu zbiórki bioodpadów wraz z możliwością zmiany wysokości ryczałtowej ceny
jednostkowej przewidziane zostały w  § 18 ust. 1 pkt 4 oraz ust. 3 pkt 5 Istotne zmiany umowy  projektu Umowy
(Załącznik nr 5 do SWZ). 

Zamawiający dokonuje zmiany zał. nr 1 do SWZ (formularz oferty) w następujący sposób:
1) w kalkulacji ceny ofertowej dla Zadania 2
w kolumnie 1 o nazwie „Rodzaj odpadu do zagospodarowania” wiersz drugi jest:  odpady ulegających biodegradacji i
odpadów zielonych, powinno być: bioodpady i odpady zielone.
2) w kalkulacji ceny ofertowej dla Zadania 3
w kolumnie 1 o nazwie „Rodzaj odpadu do zagospodarowania” wiersz pierwszy jest:  odpady ulegających biodegradacji i
odpadów zielonych, powinno być: bioodpady i odpady zielone.
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Załączniki:
1.Zał. Nr 1 do SWZ_formularz ofert_poprawiony.
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